
•Zo 

MMB2017000000630 

Rada města Brna 

ZM7/2440 

Z7/28. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 16. května 2017 

Název: 
Přesun finančních prostředků z důvodu změny právní formy příjemce dotace - návrh 

rozpočtového opatření 

• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Obsah: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 

- změnu právní formy právnické osoby Česká unie neslyšících, z.ú. (IČ 00675547) ze spolku na 
zapsaný ústav 

s c h v a l u j e 

- rozpočtové opatření dle tabulky,-která tvoří přílohu č. těchto usnesení _z důvodu změny 
právní formy příjemce dotace 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/114 konané dne 2. 5. 2017 a doporučila ke 

schválení. 
• Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 9. 5. 2017. Výpis 

usnesení Finančního výboru bude ZMB předložen písemně. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor sociální péče MMB Rada města Brna 

*\% 



Důvodová zpráva 

Předmětem předkládaného materiálu je rozpočtové opatření v rámci schválených dotací 
na sociální služby pro NNO na rok 2017 (program I). 

Z důvodu změny právní formy organizace Česká unie neslyšících, z.ú. (IČ 00675547), 
které byla na jednání Zastupitelstva města Brna dne 31. 1. 2017 schválena dotace na 
poskytovaní sociální služby pro rok 2017, je nutné schválit nové rozpočtové opatření. 
Organizaci byla schválena dotace v celkové výši 232 tis. Kč, přičemž z této částky již bylo dle 
smluvních podmínek vyplaceno 116 tis. Kč, jakožto první splátka. Jelikož organizace po 
obdržení této první splátky změnila právní formu, druhá splátka bude vyplacena až po změně 
rozpočtového opatření dle příslušné položky. Sociální služba, na kterou byla dotace 
schválena, bude poskytována v původní formě beze změn. 

Organizace Česká unie neslyšících, z.ú, změnila svou právní formu ze spolku na zapsaný 
ústav (z.ú.), jedná se tedy o změnu položky v rozpočtovém opatření (z položky 5222 na 
položku 5229). Ke změně právní formy došlo dne 20. 3. 2017. Organizace poskytuje sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (dle zákona 108/2006 
Sb., o sociálních službách). 

Součástí materiálu je rozpočtové opatření. 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB dne 20. 4. 2017 
Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

M
U

D
r. 

D
rb

al
 

_ pro 

M
gr

. 
Be

dn
ař

ík
ov

á 

... pro 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

vá
 

omluvena 

Ví
gr

.In
g.

 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
Bo

hu
ňo

vs
ká

 

pro 

Bc
. 

H
um

po
líč

ek
 

pro 

M
gr

. 
Šť

ás
tk

a 

omluven 

Bc
. 

Fr
eu

nd
 

pro 

M
U

D
r. 

Pa
řá

k 

. .omluven 

M
U

D
r. 

R
yc

hn
ov

sk
ý 

pro 

Ji 
SI 

•fe. 
C Z. 
em o. 

So omluven 

Rada města Brna dne 2. 5. 2017 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. 

Ja
ní

če
k 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

^ 



X 

c 
ti 

> J -
- +J 

et 
& o 
> 
o 
+̂  
>« 
o 
D. 
N 
O 

oá 

v*A 


